北京天使妈妈慈善基金会合作协议书

北京天使妈妈慈善基金会

项目合作协议

甲方：
乙方：北京天使妈妈慈善基金会

鉴于：

1. 甲方                    ，致力于                               。

2. 乙方是民政部门正式登记注册的基金会，是由多年来一直活跃在儿童大病救助领域的天使妈妈团队发起设立，以汇聚爱心，保护弱势群体的生命、健康、生存、发展权利为宗旨，主要开展特殊群体的医疗救助、康复关怀和信息咨询等的公益活动。

3. 甲方专门为救助                           开展公益活动。

本着平等合作的原则，甲乙双方拟开展合作，设立               专项基金项目。经友好协商，甲乙双方就合作事项达成如下协议，以兹共同遵守：

1. 发起设立专项基金

1.1. 甲、乙双方确定本专项基金的性质是   专项动本     基金。
1.2. 甲方作为本专项基金的发起人，以                              活动募集资金作为起始基金，发起设立本专项基金，帐户是：
户名：北京天使妈妈慈善基金会；
账号：0200066009021400904；
开户行：北京工行西客站支行营业部
备注：                           救助基金

1.3. 本专项基金用于下列公益活动：

1）普及未成年保护常识及法律知识；                                                                                          2）普及未成年儿童意外伤害常识及先天性疾病常识；                                                                          3）募集善款救助                                      。

4）其他符合宗旨的公益慈善活动；

1.4. 本专项基金自本协议签署之日成立，本专项基金的存续期限为【3】年，自成立之日起算。

1.5. 甲、乙双方共同制定章程，规范本专项基金的运作、管理，该章程对甲方、乙方、管理委员会成员等各方具有约束力。

2. 管理委员会

2.1. 本专项基金设管理委员会，由甲方邀请组成。管理委员会委员由甲方提名，乙方任命（名单另附）。

2.2. 管理委员会委员任期3年。任期届满后，经甲、乙双方重新提名并经乙方审核后可以连任。

2.3. 管理委员会委员任期内，甲、乙双方可以罢免由其提名的委员。管理委员会委员任期内出现不符合委员任职资格的情形时，乙方有权罢免该名委员。

2.4. 因管理委员会委员辞职、被罢免等原因，管理委员会席位出现空缺的，该空缺席位的原提名一方可以重新提名替补人选，经乙方审核后任命。该名替补委员的任期至该届管理委员会任期届满时届满为止。

3. 专项基金名誉职务

3.1. 经管理委员会同意，本基金可另设专项基金管理委员会顾问等名誉职务若干名。
3.2. 名誉职务由甲方邀请德高望重人士担任，由乙方审核后聘任。

3.3. 名誉职务均不属于管理委员会成员，不从乙方处领取报酬。

3.4. 名誉职务出现不适合继续担任其职务的情形时，乙方应当及时终止聘任。

4. 专项基金的募捐

4.1. 本专项基金日常不可以组织公开募捐，如需公开募捐需拟定计划由天使妈妈团队另行通过其他公募平台募集。

4.2. 公开募捐时，管理委员会负责制定募捐方案、募得资金使用计划，报乙方审核通过后由乙方实施。

4.3. 乙方组织募捐时，应当向社会公布募集资金数并拟定该捐款在本专项基金详细使用计划。

4.4. 甲方可以在社会上为本专项基金联系捐赠，甲方联系到捐赠后应告知乙方，由乙方与捐赠人直接签订捐赠协议并接受捐赠。甲方不得借乙方名义或本专项基金名义自行组织募捐，不得自行接受捐赠。
4.5. 乙方在收到捐赠款、捐赠物后，应当根据有关规定如实登记。
4.6. 乙方在收到捐赠款、捐赠物后，应出具合法、有效的收款、收物收据或证明，并在收到捐赠后将上述收据、证明向捐赠人寄出。
5. 专项基金的使用

5.1. 使用本专项基金，由管理委员会根据募得资金使用计划制定基金使用方案，甲乙双方共同审核后实施。

捐赠人指明具体的使用方式的，遵循捐赠人意愿。

5.2. 接受的捐赠物无法用于符合本专项基金宗旨的公益活动的，乙方可以依法拍卖或变卖，所得收入用于符合本专项基金宗旨的公益活动。

5.3. 本专项基金余额不足以承担基金使用方案的，乙方有权暂停实施基金使用方案。
6. 专项基金的日常管理

6.1. 甲、乙双方共同负责本专项基金日常事务管理。甲、乙双方指定人员组成管理委员会办公室，在管理委员会领导下负责本专项基金日常管理工作。甲、乙双方指定的人员应为其正式员工，签订劳动合同、支付其工资并办理社会保险。

甲、乙双方指定人员在工作中受到损害或侵犯甲方、乙方或他人权益的，由其指定方承担责任，另一方不承担责任。

被指定人员不能胜任或损害甲方、乙方、本专项基金的声誉或权益的，一方可以要求其指定方更换。

6.2. 本专项基金不设公章，如对外合作、签署协议须使用公章，则须向乙方提出申请，经批准后使用乙方公章。

6.3. 本专项基金管理委员会成员可以印制专项基金专用名片。名片格式应统一，并报乙方审定、备案。专项基金管理委员会委员任职结束时名片即失效，统一交回乙方处理。

6.4. 本专项基金发放工作证应当向乙方提出申请，乙方审核后制作并发放。

6.5. 捐赠款的【5】%为乙方收取的管理费。
6.6. 甲方的年度行政办公支出（包括人员工资与办公支出）不超过当年该专项基金总支出的【10】%。
6.7. 双方共同设计本专项基金的标识、宣传口号，本专项基金的名称、标识、宣传口号的著作权归双方共同所有。

6.8. 本专项基金所用于公益活动的开展形式和内容、实施时间和地区等以经批准的基金使用方案为准，甲方从事基金使用方案之外的活动时，不得使用与本专项基金或乙方有关的名称或标识。

7. 专项基金的终止

7.1. 出现下列情形时，本专项基金终止：

(1)
专项基金存续期限届满；

(2)
自成立基金之日起半年内未开展任何活动；

(3)
基金使用完毕后且半年内未能募得款物；

(4)
本协议解除的。

7.2. 本专项基金终止后的剩余财产由管理委员会制定使用方案，经乙方批准后用于符合本专项基金宗旨的公益活动；终止之日起三月内未作出有效使用方案的，由乙方决定用于符合本专项基金宗旨的公益活动。

8. 甲方的权利与义务

8.1. 甲方有权监督本专项基金的管理、使用，并向乙方提出意见和建议。
8.2. 甲方有权按照本协议提名管理委员会成员参与本专项基金的管理。
8.3. 甲方应按本协议的约定履行捐赠义务。甲方保证其向乙方捐赠的财产来源合法、为其合法拥有。
8.4. 甲方不得侵占、挪用本专项基金。

8.5. 甲方应指派人员参与本专项基金的日常管理。

9. 乙方的权利与义务

9.1. 乙方负责本专项基金的募集和使用。

9.2. 乙方有权按照本协议提名管理委员会成员，并批准管理委员会成员的任职。

9.3. 乙方为本专项基金项目建立专项账目，并按照国家相关规定进行账目管理。

9.4. 乙方应指派人员参与本专项基金的日常管理。

9.5. 乙方不得挪用本专项基金。

10. 违约责任

10.1. 任何一方违反本协议的约定，应当赔偿由此给对方造成的损失；本协议另有约定的，按照约定处理。

10.2. 甲方侵占、挪用本专项基金的，乙方有权要求甲方改正，并解除本协议。

10.3. 乙方侵占、挪用本专项基金的，甲方有权要求乙方改正，并解除本协议。

11. 争议解决

因本协议发生的争议，甲、乙双方应协商解决。协商不成的，任何一方均可向乙方住所地有管辖权的人民法院提起诉讼。

12. 其他

12.1. 本专项基金对外宣传、合作时的使用的名称为“   北京天使妈妈慈善基金会     XXXXXX专项基金  ”。
12.2. 甲、乙双方均应规范其所提名的管理委员会成员的言行。

12.3. 本协议签署前，甲、乙双方为本专项基金筹备而承担的工作和由此产生的相关费用各自自行承担。
12.4. 乙方同意，仅本专项基金存续期间，甲方可以在宣传时使用乙方和本专项基金的名称和标识，但使用方案应事先经过乙方审定。
12.5. 本协议未尽事宜，双方可签署补充协议，补充协议与本协议具有同等法律效力。

12.6. 本协议附件与本协议具有同等法律效力，甲方、乙方及相关各方必须遵照执行。

12.7. 本协议壹式肆份，经双方法定或授权代表签字并加盖公章后生效。双方各执贰份。

甲方（盖章）：                               乙方（盖章）：

                         北京天使妈妈慈善基金会

法人（代表人）：                             法人（代表人）：

签定时间：二Ｏ    年   月   日               时间：二Ｏ    年   月   日

3